
              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                               ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 136/2020 
ΔΗΜΟΣ  ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ            
                                                                                                                                                  

                                                                 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                                        
            Από το πρακτικό της αριθ. 17ης Τακτικής Συνεδρίασης (δια περιφοράς) του Δημοτικού 
Συμβουλίου Προσοτσάνης. 

Στη Προσοτσάνη και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 21η Οκτωβρίου του έτους 2020 
ημέρα Τετάρτη και ώρα 15:00 η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη που ορίστηκε ειδικός 
Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου έχοντας υπόψη την αριθμ. 12534/16.10.2020 πρόσκληση του 
Προέδρου, τα email και τις καταγεγραμμένες – υποβληθείσες ψήφους (είκοσι εφτά)(27), σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του 
άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 και τις οδηγίες της εγκυκλίου 163/29-05-2020 συγκέντρωσε τον 
πίνακα από τους Δημοτικούς Συμβούλους που συμμετείχαν στην ψηφοφορία καθώς και την 
ηλεκτρονική ψηφοφορία αυτών (αν και προσκλήθηκαν άπαντες) ως εξής: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)    

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ  

3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Αντιδήμαρχος)  
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Αντιδήμαρχος)  
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  
6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ(Αντιδήμαρχος)  
7 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Αντιδήμαρχος )  
8 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ  
9 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος)   

10 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
12 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ  
13 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  
14 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

15 ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  Αντιπολίτευσης)  

16 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  
17 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
18 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
19 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
20 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ  

21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.)  

22 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                    
23 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
24 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
25 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    
26 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

27 
ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής Ελάσσονος  
Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

 

 
  Για τη ψηφοφορία ενημερώθηκε και ο Δήμαρχος κ. Αθανασιάδης Θεόδωρος (άνευ ψήφου). 
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Αριθ. Απόφασης : 136/2020 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αριθμό 170/2019 απόφασης του Δ.Σ. και ορισμός των μελών 

δημοτικών συμβούλων ως δικαιούχους αποζημίωσης για την συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις 

Δημοτικού Συμβουλίου.  

         Ο Πρόεδρος με την δια περιφοράς πρόσκληση συνόδευε και την εισήγηση του 3ου θέματος 

δηλαδή την από 12-10-2020 εισήγηση της Διευθύντριας Διοικητικών Υπηρεσιών η οποία έχει ως εξής: 

         «Θέμα: «Τροποποίηση της με αριθμό 170/2019 απόφασης του Δ.Σ. και ορισμό δικαιούχων 

αποζημίωσης μελών δημοτικών συμβούλων για την συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις Δημοτικού 

Συμβουλίου σύμφωνα με τον Ν.4483/2017 (ΦΕΚ Α107/31.07.2017) και την ΚΥΑ 11836/2018  

(ΦΕΚ Β΄1417/25-04-2018)». 

      Λαμβάνοντας υπόψη: 

- Την με αριθμό 170/2019 απόφασης του Δ.Σ. και 

- Την με αριθμό 186/11330/24-9-2020 απόφασης Δημάρχου με την οποία ορίστηκαν νέοι αντιδήμαρχοι 

οι: 

- Σταυρίδης Μάρκος 

- Συμεωνίδης Αναστάσιος και 

- Χατζηγεωργίου Γεώργιος 

- Το γεγονός ότι οι πρώην αντιδήμαρχοι Σύρτας, Γρηγοριάδης και Κότιος είναι πλέον μόνον Δημοτικοί 

Σύμβουλοι 

Καλούμε το σώμα στην λήψη σχετικής απόφασης για τροποποίηση της με αριθμό 170/2019 μόνον ως 

προς τον ορισμό των Δημοτικών Συμβούλων που δικαιούνται αποζημίωση για την συμμετοχή τους στις 

συνεδριάσεις του Δ.Σ.» 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη: 
1. Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 

3. Την 163/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

4. την παρ. δ του άρθρου 135 & την παρ. 3 του άρθρου Ν. 3463/2006 (κώδικας Δήμων & 
κοινοτήτων) 

5. του  άρθρου 65 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 72 του Ν.4555/2018 

6. την παρ. 3 του άρθρου 33 του Ν. 4483/2017 (ΦΕΚ Α107/31.07.2017) 

7. την ΚΥΑ  11836/2018 (ΦΕΚ Β΄1417/25-04-2018)  

8. την ηλεκτρονική αλληλογραφία των Δημοτικών Συμβούλων 
9. Το γεγονός ότι συμμετείχαν 27 από τους 27 Δημοτικούς Συμβούλους, δηλαδή μεγαλύτερο 

των 2/3 που απαιτείται από το Νόμο 

10. Τον πίνακα με τη θετική ψήφο των Δημοτικών Συμβούλων που συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση: 
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 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΨΗΦΟΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)                          ΘΕΤΙΚΗ 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ ΘΕΤΙΚΗ 
3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (Αντιδήμαρχος) ΘΕΤΙΚΗ 
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Αντιδήμαρχος) ΘΕΤΙΚΗ 
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
6 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (Αντιδήμαρχος ) ΘΕΤΙΚΗ 
7 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΘΕΤΙΚΗ 
8 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος)  ΘΕΤΙΚΗ 
9 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 

10 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
12 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
13 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΕΤΙΚΗ 

14 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

15 
ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  
Αντιπολίτευσης) 

ΘΕΤΙΚΗ 

16 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΘΕΤΙΚΗ 

17 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

18 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

19 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

20 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.) ΘΕΤΙΚΗ 

22 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                   ΘΕΤΙΚΗ 

23 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

24 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 

25 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 

26 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΘΕΤΙΚΗ 

27 
ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής 
Ελάσσονος  Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

ΘΕΤΙΚΗ 

ο Πρόεδρος μετά την καταμέτρηση των ψήφων για το συγκεκριμένο θέμα 

 

  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει την τροποποίηση της 170/2019 απόφασης του Δ.Σ. και ορίζει τους παρακάτω Δημοτικούς 

Συμβούλους ως δικαιούχους αποζημίωσης για την συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις του 

Δημοτικού Συμβουλίου:   

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΝΙΜΗ 

ΚΑΤΟΙΚΙΑ 

ΧΙΛΙΟΜΕΤΡΙΚΗ 

ΑΠΟΣΤΑΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ 

ΕΔΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ 

ΣΑΡΑΝΤΗΣ 

ΠΕΡΙΧΩΡΑ 28 ΧΙΛ. ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

2 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΔΡΑΜΑ 15,5 ΧΙΛ. Δ.ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΚΑΛΛΙΘΕΑ 10,4 ΧΙΛ. Δ.ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

4 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ 17,4 ΧΙΛ. Δ.ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

5 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΣΙΤΑΓΡΟΥΣ 19,4 ΧΙΛ. Δ.ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
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ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

6 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑ 10,4 ΧΙΛ. Δ.ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

7 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ ΜΙΚΡΟΠΟΛΗ 14 ΧΙΛ. Δ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

8 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ  163,7 Δ.ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

9 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

ΣΟΥΛΤΑΝΑ 

ΜΙΚΡΟΠΟΛΗ 14 ΧΙΛ. Δ.ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

10 ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΔΡΑΜΑ 15,5 ΧΙΛ. Δ.ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

11 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΦΩΤΟΛΙΒΟΣ 25,9 ΧΙΛ. Δ.ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

12 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΣΙΤΑΓΡΟΥΣ 19,4 ΧΙΛ. Δ.ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

13 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΑΤΑΣΙΟΣ 

ΔΡΑΜΑ 15,5 ΧΙΛ. Δ.ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

 

                                                                               Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 136/2020  
    

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω : 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου Ο Ειδικός γραμματέας  Τα Μέλη : 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ1Α2ΩΞΖ-9ΝΑ


